UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - Proaes

ADENDO 1 AO EDITAL 03/2017

EDITAL Nº 03/2017 – Proaes

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

BOLSA DE APOIO A DOCÊNCIA

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), da Universidade Federal

do Acre (Ufac), no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pela

Resolução Consu nº 099, de 29 de novembro de 2012 e conforme Diretrizes do

Decreto nº 7.234, de 19 de julho de 2010, da Presidência da República que

dispõe sobre o Programa Nacional de Assistência Estudantil – PNAES, torna

público determinação complementar ao EDITAL PROAES Nº 03/2017 – PRÓ-

DOCÊNCIA.

Onde se lê:

5. DAS BOLSAS

Curso Nº de bolsas

Artes Cênicas: Teatro 1

Ciências Biológicas 1

Educação Física 1

Geografia 2

Letras Inglês 2

Letras Português 1

Matemática 2

Pedagogia 6

TOTAL 16

Leia-se:

5. DAS BOLSAS

Curso Nº de bolsas

Pedagogia  05

Geografia  1

Língua Portuguesa  1

Matemática  1

Espanhol 1

Língua Inglesa  1

Educação Física 1

Ciências Biológica 1

Artes  1

Química  1

Física 1

História 1

TOTAL 16

Rio Branco, AC, 02 de fevereiro de 2017.

José Sérgio Lopes Siqueira
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis